
Geografinių duomenų paieška 

portale 
 

Pranešėjas 

VĮ GIS-Centras produktų inžinierius 

Andrius Balčiūnas 

a.balciunas@gis-centras.lt 



Turinys 

1. Greitoji geografinių duomenų paieška 

2. Išplėstinė geografinių duomenų paieška 

3. Paieškos rezultatų peržiūra 

4. Paieškos išsaugojimas 

5. Rastų metaduomenų palyginimas 

6. Paieškos rezultatų panaudojimas (Metaduomenų informacija) 

2 



Greitoji geografinių duomenų paieška 

3 Geografinių duomenų paieška 



Greitoji geografinių duomenų paieška 

4 Geografinių duomenų paieška 

Paieškos būdai, kurie apibrėžia, kaip bus atliekama paieška pagal 

nurodytus žodžius: 

 Su tikslia fraze - paieška atliekama tiksliai pagal įvestą žodį, pvz: GDB10LT, 

atlasas, dirvožemis.  

 Su bet kuriuo iš žodžių - paieška atliekama pagal bet kurį iš įvestų žodžių 

 Su visais žodžiais - paieška atliekama pagal visus nurodytus žodžius, pvz: 

Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų duomenų bazė, Saugomų teritorijų 

valstybės kadastras. 

 Naudojant spec. simbolius - paieška atliekama naudojant specialius simbolius, 

pvz.: model*, Lietuvos Respublikos teritorijos –duomenų –bazė, Saugomų 

teritorijų valstybės +kadastras, “nacionalinio atlaso“. 



Išplėstinė geografinių duomenų paieška 

5 Geografinių duomenų paieška 



Geografinių duomenų paieška 6 

Išplėstinė geografinių duomenų paieška 
Raskite tik tai, kas jums aktualiausia 



Geografinių duomenų paieška 7 

Išplėstinė geografinių duomenų paieška 
Paieška pagal geografinę padėtį (kur?) 

Vietovės 

paieškos funkcija 



Geografinių duomenų paieška 8 

Paieška žemėlapyje 

pažymint teritoriją 

Išplėstinė geografinių duomenų paieška 
Paieška pagal geografinę padėtį (kur?) 

Papildomas erdvinės 

paieškos kriterijus 



Geografinių duomenų paieška 9 

Išplėstinė geografinių duomenų paieška 
Paieška pagal duomenų datą (kada?) ir teikėją (kas?) 



Geografinių duomenų paieška 10 

Išplėstinė geografinių duomenų paieška 
Paieška pagal geografinių duomenų / el. paslaugų savybes 



Geografinių duomenų paieška 11 

Išplėstinė geografinių duomenų paieška 
Paieškos rezultatų rūšiavimas 



12 

Paieškos rezultatų išsaugojimas 
Išsaugokite aktualiausias paieškas ir bet kada jas panaudokite. 



13 

Rastų metaduomenų palyginimas 
Neaišku kuo skiriasi rasta informacija apie geografinius duomenis? Palyginkite juos. 



Paieškos rezultatų peržiūra 

14 Geografinių duomenų paieška 



Geografinių duomenų paieška 15 

Paieškos rezultatų peržiūra 

Paieškos kriterijai 

Paieškos išsaugojimas 

Rezultatų įrašai 



Geografinių duomenų paieška 16 

Paieškos rezultatų peržiūra 
Metaduomenų peržiūra, el. paslaugos peržiūra žemėlapyje, užsakymas 



Paieškos rezultatų panaudojimas 

(Metaduomenų informacija) 

17 Geografinių duomenų paieška 



Geografinių duomenų paieška 18 

Metaduomenų informacijos 
Pateikiama informacija apie ieškomus duomenis, jų autorių, platintoją ir kt. 



19 

Ačiū už dėmesį. 

Klausimai? 



Kontaktai 

VĮ “GIS-Centras” 

 Sėlių g. 66, 

LT-08109 Vilnius 

Tel.: (8 5) 2724741, (8 5) 2731058 

Faksas (8 5) 2727723 

El. paštas: info@gis-centras.lt 

 http://www.gis-centras.lt  

 

Mokymų medžiagą parengė: 

 Andrius Balčiūnas 

 Giedrė Beconytė 

 Lina Papšienė 

20 

mailto:info@gis-centras.lt
mailto:info@gis-centras.lt
mailto:info@gis-centras.lt
http://www.gis-centras.lt/
http://www.gis-centras.lt/
http://www.gis-centras.lt/

